

OFICIO SCT/DGCT/0564/11
San Luis Potosí, S.L.P., agosto 05 de 2011.

**LUCÍA GÓMEZ DOMÍNGUEZ
P R E S E N T E . -**

A través del presente, y en atención a su solicitud de información presentada a esta Secretaría, mediante el sistema INFOMEX, con fundamento en lo dispuesto en lo señalado en los artículos 8º de la Constitución General de la República, 73 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, procedo a dar respuesta a cada una de sus inquietudes:

1. Nombre del titular de la Unidad de Información: **Lic. Laura Hernández Flores.**
2. Antigüedad en el puesto del titular de la Unidad de Información: **A partir del día 16 de febrero del presente año.**
3. Si el responsable de la Unidad de Información y es su caso personal de apoyo es personal de confianza o sindicalizado y el nombramiento que tiene: **Existe personal de base sindicalizado y base de confianza y se integra por: 1 jefe de departamento, 1 auxiliar en administración, 1 técnico especializado y 1 supervisor.**
4. Número de solicitudes atendidas durante 2011: 27 con corte al 31 de julio de 2011.
5. Cuenta la dependencia con un lugar destinado para la Unidad de Información?: **Si**
6. Cuántas personas además del responsable integran la Unidad de Información?: **3 personas más.**

Adicionalmente a ello, le comento que respecto a la confusión que refiere sobre los datos del responsable de la Unidad de Información, le informo que derivado de la problemática que los pasados días se presentó en los servidores del Gobierno del Estado, se perdió y se desfasó alguna información, sin embargo, a la fecha la misma está disponible en el link:

http://201.117.193.130/transparencia/InfPubEstatal_Dependencias.aspx?Dep=0322

No omito mencionar, que la información contenida en este momento en el link proporcionado, está debidamente actualizada.

Sin más sobre el particular, agradezco de antemano su amable atención.


ATENTAMENTE
EL SECRETARIO DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
C. OCTAVIO ARREDONDO MATA
"2011, Año del Bicentenario del natalicio de Ponciano Arriaga Leija"

cc. LIC. NANCY ARELY HERNÁNDEZ DEL ÁNGEL, Directora General de Comunicaciones y Transportes.

Archivo / Minutario.

L'NAHDA

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

Vicente Guerrero 510 2do Piso, Zona Centro, San Luis Potosí, S.L.P. México C.P. 78000 Tel. (444) 812 06 77 y 812 10 94

www.slp.gob.mx


San Luis Potosí
Un Gobierno para Todos
GOBIERNO DEL ESTADO
2009-2015
SECRETARÍA DE
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
SAN LUIS POTOSÍ
UNIDAD DE INFORMACIÓN
PÚBLICA

Adriana Griselda Lopez Hdez
14:46 Hrs.
[Signature]